Tapurah, ocupante de cargo de provimento efetivo, para exercer a 
função gratificada de gestor de investimentos. 

§ 1º O servidor efetivo nomeado para o exercício de função 
gratificada receberá, a título de gratificação de função, enquanto 
estiver no exercício da referida função, o valor R$ 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais), que será pago com recursos próprios do Fundo 
Municipal Tapurah-Previ, observando os limites Constitucionais 
para gastos com as despesas administrativas de no máximo 2%. 

§ 2º O valor da função gratificada de gestor de investimentos será